
 
 

1 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO LAIKINOSIOS LIETUVOS 

KARIUOMENĖS IR ŠAULIŲ SĄJUNGOS PARAMOS GRUPĖS NARIAI 

 

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ pirmininkui Sauliui Skverneliui 

Laisvės partijos pirmininkei Aušrinei Armonaitei 
Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininkei Vilijai Blinkevičiūtei 

Liberalų sąjūdžio pirmininkei Viktorijai Čmilytei-Nielsen 

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų pirmininkui Gabrieliui Landsbergiui 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininkui Ramūnui Karbauskiui 

2024 – 01 – 05 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS LUKIŠKIŲ AIKŠTĖS VILNIUJE MEMORIALINIO 

STATUSO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO 

KREIPIMASIS 

 
Gerbiamieji Seimo parlamentinių partijų pirmininkai, 

 

Į Jus kreipiasi Seimo laikinosios Lietuvos kariuomenės ir šaulių sąjungos paramos grupės nariai 

su prašymu dėti bendras pastangas, kad pagaliau būtų pradėtas įgyvendinti 2020 m. birželio 29 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtas „Lukiškių aikštės memorialinio statuso“ įstatymas ir kad 

Lukiškių  aikštė taptų pagrindine Lietuvos valstybės reprezentacine aikšte su visais šiame Įstatyme 

numatytais akcentais. 

Kreiptis į Jus mus paskatino daugybę kartų gauti Lietuvos partizanus, politinius kalinius ir 

tremtinius atstovaujančių organizacijų atstovų kreipimaisi, siekiantys įprasminti Lukiškių aikštėje 

visus kovojusius ir žuvusius už Lietuvos laisvę. Šios organizacijos, matydamos valstybės 

neryžtingumą šiuo klausimu, paskutiniame 2023 m. gruodžio 4 d. kreipimesi adresatu nurodo net ir 

Lietuvos šaulių sąjungą, tačiau šis klausimas nėra Lietuvos visuomeninių organizacijų reikalas, o 

Lietuvos Respublikos politikų atsakomybė. 

Esame pasirengę visokeriopai prisidėti prie minimo Įstatymo įgyvendinimo. 

 

 
 

Pagarbiai, 

 
Seimo laikinosios Lietuvos kariuomenės ir šaulių sąjungos paramos grupės nariai 

 
 

 

Kontaktams: 

Lukas Kriščiūnas 

Seimo nario Audroniaus Ažubalio patarėjas 

Tel. nr. (8 5) 209 6321; lukas.krisciunas@lrs.lt 

 



 
 

2 

 

Audronius Ažubalis 

Jonas Gudauskas Jonas 

Jarutis Gintautas 

Paluckas Kasparas 

Adomaitis Arvydas 

Anušauskas Dalia 

Asanavičiūtė Andrius 

Bagdonas Ligita 

Girskienė Angelė 

Jakavonytė Andrius 

Kupčinskas 

Žygimantas Pavilionis 

Arvydas Pocius 

Mindaugas Puidokas 

Valdas Rakutis  

Paulius Saudargas  

Lukas Savickas  

Gintarė Skaistė 

Justinas Urbanavičius 

Aurelijus Veryga 

Kęstutis Vilkauskas 

Andrius Vyšniauskas 


